Indem wir der älteren Überlieferung folgen, welcher sich auch die Ausgabe Leos XIII. anschließt (Bd. I CCLIII Spalte 2), sehen wir uns zunächst die vier ersten Bücher der Politik an, auch die Zitate zur Politik selber. Zitiert sind in den vier ersten Büchern Ethik (sehr oft), Metaphysik, Platons Timäus, auf die Politik

selbst wird vorwärts und rückwärts in folgenden Stellen verwiesen:

Lib. II Lectio VII Anfang: ut in tertio dicetur.

Lib. III 1. I Anfang: hic incipit (Philosophus) prosequi de eis (politiis) secundum propriam opinionem, et dividitur in partes duas. In prima manifestat diversitatem politiarum. In secunda docet qualiter optima politia sit instituenda in principio septimi libri

ibid. in quarto libro.

Lib. III 1. I: Politiae autem, ut infra dicetur.

Ibid. ut in primo dictum est.

III, II: considerandum erit alibi, i. e. in septimo — pertinet ad aliam considerationem, quae in sequentibus determinabitur (ibid. gegen Ende).

III Anfang: ut infra dicetur.

Ibid. dictum est autem in primo

ut in primo dictum est.

III, V: dictum est in primo libro

Ibid. et supra etiam in secundo

sicut infra dicetur.

III, V Ende: ut infra dicetur.

III, XIV Anfang: in fine hujus tertii.

IV: puta in secundo hujus, ubi posuit Politiam Platonis quam forte dixit esse optimatum. Ibi enim numeravit partes civitatis, vel forte in tractatu separato, ubi de republica optimatum dixit.

Soweit also Thomas selbst, und nun vom 5. Buch an? Zitiert wird Ethik (sehr oft), VII, XI Seneca,

VII, XII zweimal Avicenna VIII, II „sed forte“ (S. 704, 2, 4 u. der Parmaer Ausgabe heißt es: dicit tamen interpres (Guilelmus de Moerbeke?) quod ante illam (litteram). „Etenim etc“ necessarium videtur sibi aliquid deficere. Auf die Politik rückwärts und vorwärts wird verwiesen an folgenden Stellen:

Lib. V Lectio I Anfang: de omnibus enim aliis quae proposuimus dicere, in principio fere dictum est

ibid. determinabit in sequenti, i. e. sexto.

V, V Ende: dicebat enim superius Philosophus

ibid. de qua dictum est in secundo libro.

V, VII: sicut dictum est prius.

secundum quod dictum est superius.

sicut dictum est in tertio hujus.

V, VIII: quarum quaedam dicta sunt prius.

V, XIII Anfang: ut apparuit (das Wort ist aus der Stelle selbst beibehalten) in secundo hujus.

sicut apparuit ex quarta.

sicut dictum est prius in quarto.

VI, I: quod in praecedentibus, puta in quarto, dictum est.

sicut dictum est in quinto hujus.

VI, II: sicut dicebatur in primo hujus.

sicut apparuit in quarto.